
DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

Exerc.anterior 140.702,34R$            140.702,34R$             13.01.2017 12,25.01.2017
JANEIRO 490.533,99R$             53.730,66R$               53.730,66R$               53.730,66R$                15.02.2017 09,10.02.2017
FEVEREIRO 485.181,66R$             53.369,11R$               53.369,11R$               53.369,11R$                15.03.2017 03.03.2017
MARÇO 470.049,69R$             51.704,36R$               51.704,36R$               51.704,36R$                13.04.2017 05.04.2017
ABRIL 474.475,13R$             52.191,18R$               52.191,18R$               52.191,18R$                15.05.2017 09.05.2017
MAIO 472.701,19R$             51.996,04R$               51.996,04R$               51.996,04R$                14.06.2017 02.06.2017
JUNHO 472.682,74R$             51.994,02R$               51.994,02R$               51.994,02R$                14.07.2017 06.07.2018
JULHO 473.216,81R$             52.052,79R$               52.052,79R$               52.052,79R$                15.08.2017 08.08.2017
AGOSTO 478.953,57R$             52.683,84R$               52.683,84R$               52.683,84R$                15.09.2017 25.10.2017
SETEMBRO 474.447,10R$             52.188,10R$               52.188,10R$               52.188,10R$                13.10.2017 14.12.2017
OUTUBRO 472.781,55R$             52.004,92R$               52.004,92R$               52.004,92R$                14.11.2017 12.12.2017
NOVEMBRO 475.900,93R$             52.348,05R$               52.348,05R$               52.348,05R$                15.12.2017 14.12.2017
DEZEMBRO 463.766,65R$             51.013,32R$               51.013,32R$               51.013,32R$                15.01.2018 31.01.2018
13º SALARIO 327.521,50R$             36.027,08R$               36.027,08R$               36.027,08R$                15.01.2018 01.12.2017
TOTAL 6.032.212,51R$       663.303,47R$          804.005,81R$          804.005,81R$           -R$                       

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2017

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  24%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

Agnaldo Jose Inacio dos Santos
PREFEITO
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

JANEIRO 490.533,99R$             117.728,14R$            117.233,03R$            4.611,05R$                  117.233,03R$        15.02.2017 09,10.02.2017
FEVEREIRO 485.181,66R$             116.443,59R$            116.443,59R$            5.018,08R$                  116.443,59R$        15.03.2017 03.03.2017
MARÇO 470.049,69R$             112.811,92R$            112.811,92R$            7.177,88R$                  112.811,92R$        13.04.2017 05.04.2017
ABRIL 474.475,13R$             113.874,02R$            113.874,02R$            5.771,84R$                  113.874,02R$        15.05.2017 09.05.2017
MAIO 472.701,19R$             113.448,28R$            113.448,28R$            5.727,75R$                  113.448,28R$        14.06.2017 02.06.2017
JUNHO 472.682,74R$             113.443,85R$            113.443,85R$            5.652,59R$                  113.443,85R$        14.07.2017 06.07.2017
JULHO 473.216,81R$             113.572,02R$            113.572,02R$            3.601,41R$                  36.862,39R$           15.08.2017 10.08.2017
AGOSTO 478.953,57R$             114.948,84R$            114.948,84R$            3.658,52R$                  -R$                        15.09.2017
SETEMBRO 474.447,10R$             113.867,29R$            113.867,29R$            3.570,34R$                  -R$                        13.10.2017
OUTUBRO 472.781,55R$             113.467,56R$            113.467,56R$            3.609,40R$                  -R$                        14.11.2017
NOVEMBRO 475.900,93R$             114.216,21R$            114.216,21R$            4.663,67R$                  11.775,24R$           15.12.2017 28.12.2017
DEZEMBRO 463.766,65R$             111.303,99R$            111.303,99R$            4.751,85R$                  72.948,52R$           15.01.2018 28.12.2017
13º SALARIO 327.521,50R$             78.605,15R$               78.605,15R$               -R$                             10.442,72R$           15.01.2018
TOTAL 6.032.212,51R$       1.447.730,86R$      1.447.235,75R$      57.814,38R$              819.283,56R$      -R$                       

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

RECOLHIDA (4)

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Agnaldo Jose Inacio dos Santos

EXERCÍCIO 2017
ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 
  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA
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DATA DO DATA DO 
PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO 
TOTAL

ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017
ANEXO  XI - C

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR
BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

NADA A REGISTRAR

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.
AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
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ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017
ANEXO  XI - D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

APORTE FINANCEIRO 2017

VALOR DATA

NADA A REGISTRAR

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
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